
Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 201468 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contrato: MW Distribuidora de Medicamentos Ltda
Endereço:Rua C-121, Qd. 215, Lt. 03
CEP.74255-460-Jardim América/GO
Telefone: 6230930005
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 778669

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02009
Valor: 4.980,00
Data: 23/10/2014
Vigência: 23/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Registro de Preço: 025/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contrato: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Endereço:Rod. Itapira-Lindóia, km 14
CEP.13970-970-Itapira/SP
Telefone: 1938439500
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 778692

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02011
Valor: 300.000,00
Data: 20/10/2014
Vigência: 20/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamentos.
Registro de Preço: 031/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contrato: Baxter Hospitalar Ltda
Endereço:Rod. Vice Prefeito Hermenegildo Tonolli , s/n km 02
CEP.13213-086-Jundiai/SP
Telefone: 1156948581
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 778723

Nota de Empenho de Despesa: 2014NE02002
Valor: 49.840,00
Data: 20/10/2014
Vigência: 20/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de medicamentos.
Registro de Preço: 029/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contrato: Farmace - Industria Quimico - Farmacêutica Cearense 
Ltda
Endereço:Rod. Dr. Antonio Lirio Callou, km02
CEP.63480-000-Barbalha/CE
Telefone: 8835327000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 778773

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 734/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 de dezembro  
de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Paula Christine Amarantes 
Justino Oliveira, Medica/ Gerente de Triagem de Doadores, 
matrícula nº 5883954/2, para substituir a servidora Ilka da Silva 
Rosa, Coordenador de Hemoterapia, matrícula nº 5466300/3, 
que estará de Férias no período de 01 de dezembro de 2014 a  
30 de dezembro  de 2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 03 de dezembro de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 778769

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº. 653/2014/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 26 de 
novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
R e s o l v e:
I - Conceder Licença Sem Vencimentos, para tratar de assuntos 
particulares a servidora Guaraciara de Andrade Picanço, 
Tecnico em Patologia Clinica, matrícula 57208205/1, lotada 
no Hemonucleo de Capanema, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 
de janeiro de 2015  a  01 de janeiro de  2017.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  26 de novembro de  
2014.  

Dra. Luciana Maradei
Presidente da  Fundação HEMOPA

Protocolo 778788

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 711, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
Considerando a política de gestão de pessoas da FHCGV.
Considerando o programa de valorização do servidor
Considerando o processo de avaliação defi nido para indicação 
do servidor destaque da FPEHCGV, que visa reconhecer 
publicamente aquele que se destaca no desenvolvimento de suas 
atividades no setor.
RESOLVE:
ELOGIAR os servido res abaixo relacionados, em reconhecimento 
à dedicação e desempenho de suas atribuições, ao interesse no 
aperfeiçoamento pessoal, a responsabilidade e a presteza na 
execução das tarefas.
THIAGO ROCKMAN DOS SANTOS - GTI
MARIA DALVA MARTINS CALDAS - PRESIDENCIA
MARIA DO CARMO COELHO FERREIRA - GEP
NILDA DA SILVA ABREU - SEGE
KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES - GEAF
DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO - HEMODINAMICA
RITA MARIA SILVA MALATO - NUGEPES
RAIMUNDA DO SOCORRO O. DO CARMO - CENTRO CIRURGICO 
E OBSTETRICO
MARIA DOMINGAS DO CARMO - CL. PSIQUIATRICA
ANTONIO JORGE NOGUEIRA FERREIRA - ENGENHARIA CLINICA 
E PREDIAL
SARAH THAIS RODRIGUES VILHENA - AG. TRANSFUSIONAL
AMANDA FARIA BARROSO - UTI ADULTO
ROSEMARY TELLES BRITO - UCA
CARLOS ROBERTO MARQUES PINTO - SND
MAYRA LUANA DOS SANTOS - GEAH
ECY NEIDE COELHO FERREIRA - SBPS
CLOVIS FERREIRA PAIVA - SAT
SAMANTA WIZIAK DE CASTRO CERVANTE - UTI NEO
ANDERSON COSTA DA SILVA - SEMAP
VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA - SEPES
SHIRLEY RAIMUNDA VANZELER BARROS - STRS
TARCISIO ANDRE DA SILVA REIS - SPR
AUGUSTO CARVALHO BARBOSA JUNIOR - SEFAR
DARCILA PALHETA DOS SANTOS - SADT
FATIMA DE JESUS TRINDADE GONÇALVES - SAME
CLAUDIO DE CARVALHO ALENCAR JUNIOR - CHML
ROSELENE BANHOS DE OLIVEIRA - CL. MEDICA
RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZÃO - SAM
IVANILDO DOS REIS COELHO - SEFAH
LEONILA DA SILVA MARQUES - CME
ADANKELMON SILVA DIAS - CL. CIRURGICA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 778306

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CLEIA DOS SANTOS OLIVEIRA
Matrícula: 5903867/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Período: 15.10.2014 a 22.10.2014

Protocolo 778313

.

.

FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA Nº. 1818 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Servidor (a): ARMANDO DE BRITO MACHADO FILHO
Matricula: 54191303/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.11.2014 A 31.10.2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1819 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Servidor (a): VERA LUCIA SILVA SOUZA
Matricula: 3215008/1
Cargo: MONITOR
Período: 17.11.2014 A 15.01.2015
Triênio: 2000/2003
Dias: 60 (sessenta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1820 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Servidor (a): EDELVIRA OTAVIA COELHO DE CARVALHO
Matricula: 3225917/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.12.2014 A 30.12.2014
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

Protocolo 778517

PORTARIA Nº. 1808 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
EXCLUIR DA PORTARIA: 300 DE 11/03/2014
Servidora: EDNA MARIA NASCIMENTO BATALHA ARAUJO
Matricula: 3209997/1
Cargo: Assistente Social
Motivo: Cessão para a Secretaria de Estado de Assistência                 
Social - SEAS
A contar de 03/11/2014
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1825 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014
Servidora: KATIA SIMONE GOMES PORFIRIO
Matricula: 54187941/ 1
Função: ASSESSOR II
Para: Responder pela Gerencia da UASE Ananindeua
Motivo: Ausencia  do titular
Período de 10/11/14  a 09/12/2014
Esta Portaria entra em vigor a contar de 10/11/14
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA
DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1826 DE 01 DE DEZEMBRO  DE 2014
Servidora: GIORGIANE DE ASSIS MACHADO
Matricula: 54191386/ 1
Cargo: Monitor
Para: Responder pela Divisão de Serviços Gerais eDocumentação
Motivo: Ausencia  do titular
Período: 01/12/2014  à 30/12/2014
Com ônus para administração
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA
DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1827 DE 01 DE DEZEMBRO  DE 2014
Servidor: RONALDO MARQUES DO NASCIMENTO
Matricula: 3210600/ 1
Cargo: Servente
Para: Responder pela Chefi a da Seção de Alimentação da 
GALMOX
Motivo: Ausencia  do titular
Período: 01/12/2014  à 30/12/2014
Com ônus para administração
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA


